**77** Sic fuerat per anno circiter quadringentos a Fossatensis Benedictinis Eligianum monasterium titulo cellæ seu prioratus possessum, cum rerum illius facies rursus mutata est. Audi editores Galliarum Christianarum tom. VII, col. 280: At vero, inquit, tandem hic prioratus sortem abbatiae S. Mauri

secutus est; cum enim... episcopatu Parisiensi D unita fuisset anno 1353, unitus fuit et prioratus, in quem Johannes du Bellay, episcopus Parisiensis, (de quo vide tom. cit., col. 160) et primus sancti Mauri Fossatensis decanus, presbyteros seculares iudixit. Clementis Papæ VII bullam et commissariorum litteras, qua citato tomo VII Galliarum Christianarum inter Instrumenta ecclesiæ Parisiensis col. 141 et sequentibus existant, curiosus lector audeat. Sufficiet mihi ex illis hujusc mutationis causas facticas rationes recensere. Praefatus Joannes du Bellay, Parisiensis episcopus, ipsique Benedictini Fossatenses, interponere se ad eandem rem Francisco I Galliarum rege, apud Clementem VII Papam impense instanter, ut, quoniam antiqui fructus episcopatus Parisiensis ad commodam episcopi sustentationem, temporum et rerum qualitate pensata, pro quadrimestri non sufficiebant; monachii vero S. Mauri a Regularis disciplinæ observantia ac Regulari vivendi modo plurimum a fidelium multitudine ad ecclesiam suam devotionis causa accedentium distrahebantur, placeret Romano Pontifici Apostolica sua auctoritate non modo nomen monasterii et prioratum omnino supprimere, ac in ecclesia monasterii S. Mauri Regulari monachorum statum in statu canonicorum presbyterorum et clericorum secularium immutare, sed et in prioratibus presbyteros idoneos secularium vel quorumvis Ordinum Regulares, qui curam animarum illis incumbentem exerceant, constitui permetteret, bona vero monasterii ac prioratum in Parisiensis episcopi emolumen et erigendi secularis capituli sustentationem cederent. Pontifex, data anno 1353 Idibus Junii bulla, rei executionem demandavit tribus nominatis deputatisque commissariis, Philippo, abbat monasterii S. Genovefae Parisiensis, Germano de Brie, archidiacono Albiensi, et Niclaeo Quelin, thesaurario omnium Sanctorum de Mauritania (Gallie de Mortagne) Sagensis diocesis, atque hi tandem anno 1356, die 17 Augusti lata, ut vocant, definitiva sententia, quod fuerat a Parisiensi episcopo et Fossatensis monachis postulatum, executioni rite mandarunt. Ita Eligianum monasterium, quod a monialibus Columbanianis ad Fossatensem Benedictinos, ab his ad Stephanum, Parisiensem episcopum, ab hoc rursus ad Fossatenses transierat, denuo ad Parisiensem episcopum rediit, qui, testibus Felibiano et Lobineau tom. II Hist. Urbis Parisiensis pag. 995, Benedictinus monachis secularibus presbyteros, sacro illic ministerio functuros substituit.